- Confirmation de l’attractivité de TF1+ avec une croissance du chiffre d’affaires

publicitaire de 40,4%. La plateforme bénéficie notamment d’un leadership de

couverture et d’une hausse soutenue des usages.

- Bonne dynamique en linéaire avec une croissance du chiffre d’affaires

publicitaire de 5,3%. Le Groupe renforce son leadership d’audiences et enregistre les

plus fortes progressions du paysage audiovisuel français.

Taux de marge de ROCA du premier semestre à 11,7%

Situation financière solide avec un excédent financier net de 446,5 millions d’euros

Confirmation des objectifs de l’année

Boulogne-Billancourt, le 25 juillet 2024

Le Conseil d'Administration de TF1, réuni le 25 juillet 2024 sous la Présidence de Rodolphe Belmer, a arrêté les comptes du 1er

semestre 2024. Les résultats ci-après sont présentés selon la décomposition des secteurs d’activités du groupe TF1 et selon la norme

IFRS 16. Les données de chiffres d’affaires et de résultats opérationnels publiées sont disponibles dans le rapport sur l’information

financière du premier semestre 2024, accessible sur le site : www.groupe-tf1.fr.

(M€) T2 2024 T2 2023 S1 2024 S1 2023 VAR. M€ VAR.%
   Média 530,4 485,3 983,5 904,4 +79,1 +8,7%

   Chiffre d'affaires publicitaire 438,2 405,7 801,5 746,4 +55,1 +7,4%

   dont chiffre d'affaires publicitaire TF1+ 36,0 26,1 65,0 46,3 +18,7 +40,4%

   Chiffre d'affaires Média hors publicité 92,2 79,6 182,0 158,0 +24,0 +15,2%

   Newen Studios 61,6 73,1 120,4 133,7 -13,3 -9,9%

Chiffre d'affaires consolidé 592,0 558,4 1 103,9 1 038,1 +65,8 +6,3%

   Média 88,3 104,9 124,9 146,3 -21,4 -14,6%

   Newen Studios 3,2 7,6 3,9 6,0 -2,1 -35,0%

Résultat opérationnel courant des activités 91,5 112,4 128,8 152,3 -23,5 -15,4%

Taux de marge opérationnelle courante des activités 15,5% 20,1% 11,7% 14,7% - -3,0 pts

Résultat opérationnel courant 91,0 111,6 127,6 150,3 -22,7 -15,1%

Résultat opérationnel 80,5 97,6 114,6 131,1 -16,5 -12,6%

Résultat net part du Groupe 66,3 73,3 96,0 101,3 -5,3 -5,2%

Coût des programmes -241,7 -203,3 -458,9 -403,9 -55,0 +13,6%

Excédent financier net a 446,5 365,1 446,5 365,1 +81,4 +22,3%

a
N'inclut pas les obligations locatives non courantes et courantes.

http://www.groupe-tf1.fr/

2

Résultats Groupe du premier semestre

Le chiffre d’affaires consolidé du groupe TF1 s’élève à 1 103,9 millions d’euros au premier

semestre 2024, soit une hausse de 6,3% par rapport à l’an dernier, portée par la progression du

chiffre d’affaires publicitaire (+7,4% par rapport à 2023).

Le résultat opérationnel courant des activités (ROCA) s’élève à 128,8 millions d’euros, en

retrait de 23,5 millions d’euros par rapport à fin juin 2023, dans un contexte de hausse du coût des